令和 3年 3月 1日

しののめ信用金庫

日本政策金融公庫

しののめ信用金庫と日本政策金融公庫が協調融資商品の取扱いを開始

▼しののめ信用金庫（理事長：横山 慶一／群馬県富岡市）と日本政策金融公庫（以下、「日本公庫」

という。）は、協調融資商品「しののめ創業応援ローン」、「しののめ事業承継応援ローン」の取扱いを

開始しましたので、お知らせします。

▼今回の協調商品は、地域が抱える人口減少や事業先の減少問題、また中小企業等が抱える後継者問題

に対し、両機関の強みを活かすことで、単独では対応が難しい創業や事業承継に関する融資案件につい

て、幅広く対応することを目的として創設しました。

▼当金庫と日本公庫は、平成 27年 6月 22日に「業務連携・協力に関する覚書」を締結し、地域の中小

企業等の抱える金融・財務の問題に対し、総合的な解決方法を提案することにより、中小企業等の経営

基盤の強化、地域の活性化に向け取り組んでおります。

▼当金庫においては、地域の自治体・商工団体・高崎商科大学と連携して、平成 26年度より、「しのの

め信用金庫 創業塾」を開講するなど、地域における創業を支援しております。

▼本商品の取扱開始により、当金庫と日本公庫は、創業企業や、事業承継を検討する中小企業等の支援

について、さらに連携を強化し、地域活性化に貢献してまいります。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

しののめ信用金庫融資部

担当：永井 TEL：027-330-1166

日本政策金融公庫高崎支店

担当：松原 TEL：027-326-1621

【別 紙】

１． 取扱開始日             令和３年３月１日（月）

２． 協調融資商品

① 商品名「しののめ創業応援ローン 追い風 -未来を創る-」

 しののめ信用金庫 日本政策金融公庫

お使いみち 創業または創業後に必要な資金

ご利用

いただける方

次のすべてに要件を満たす方

・しののめ信用金庫の会員資格を有する方

・日本政策金融公庫の創業関連融資をご利

用いただける方

・新たな事業を開始する計画のある、また

は、事業を開始して３年以内の方

各種融資制度の取扱いに準じます

ご融資金額 （原則）1,000万円以内 各種融資制度の取扱いに準じます

ご融資期間 運転資金 （原則）7年以内

設備資金 （原則）10年以内
各種融資制度の取扱いに準じます

ご融資利率 しののめ信用金庫および日本政策金融公庫所定の利率

担保・保証人 個別審査となります

取扱店舗 全店舗 管轄支店

② 商品名「しののめ事業承継応援ローン TORCH -未来を託す-」

 しののめ信用金庫 日本政策金融公庫

お使いみち 事業承継に係る資金

ご利用

いただける方

次のすべての要件を満たし、以下の①また

は②のいずれかの要件を満たす方

・しののめ信用金庫の会員資格を有する方

・日本政策金融公庫の事業承継関連融資を

ご利用いただける方

① 事業承継計画を有する、または今後 10

年以内に事業承継を予定している方

② 事業承継に伴い株式の取得を予定して

いる個人

各種融資制度の取扱いに準じます

ご融資金額 （原則）5,000万円以内 各種融資制度の取扱いに準じます

ご融資期間 運転資金 （原則）7年以内

設備資金 （原則）15年以内
各種融資制度の取扱いに準じます

ご融資利率 当初３年間 固定金利１．０％

その後は、所定の利率となります
所定の利率

担保・保証人 個別審査となります

取扱店舗 全店舗 管轄支店